
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2021 № 32     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 19.03.2020 № 170 

            
 
В целях актуализации муниципального нормативного правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.03.2020 № 170 (в редакции от 09.04.2020 № 237) «О введении 
режима повышенной готовности для органов управления и сил звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Стрежевой»: 

1.1. наименование постановления изложить в редакции: 
«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

муниципального звена городского округа Стрежевой территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Томской области»; 

1.2. преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994       

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 18.03.2020     
№ 7 «Об  обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения 
COVID-2019», Законом Томской области от 11.11.2005 № 206-ОЗ «О защите 
населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», распоряжением Администрации Томской области от 
11.08.2014 № 514-ра «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной 
готовности территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», 
распоряжением Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра,  
пунктом 24 постановления Администрации городского округа Стрежевой от 
08.04.2020 № 233 «Об утверждении Положения о муниципальном звене городского 



округа Стрежевой территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», в целях 
исключения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  
(2019-nCoV) на территории городского округа Стрежевой, а также в связи с 
понижением температуры воздуха до -34 С, в целях оперативного реагирования на 
возможные аварийные и чрезвычайные ситуации»; 

1.3. пункт 1 постановления изложить в редакции: 
«1. Перевести органы управления и силы муниципального звена городского 

округа Стрежевой территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области (далее – 
муниципальное звено), привлекаемые к мероприятиям по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и выполнению первоочередных мероприятий 
по жизнеобеспечению населения, в  режим повышенной готовности с 19.03.2020»; 

1.4. постановление дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. В связи с понижением температуры воздуха до -34 С, в целях 

оперативного реагирования на возможные аварийные и чрезвычайные ситуации 
органам управления и силам муниципального звена в режиме повышенной 
готовности приступить к выполнению комплекса предупредительных мероприятий 
с 20.01.2021.»; 

1.5. в пунктах 3, 4.2 постановления слово «Городское» заменить словом 
«муниципальное»; 

1.6. пункт 4 постановления изложить в редакции: 
«4. Органам управления и силам муниципального звена при выполнении 

мероприятий, предусмотренных планами действий органов и сил муниципального 
звена в режиме повышенной готовности: 

1) вести прогнозирование чрезвычайной ситуации, а также оценку ее 
социально-экономических последствий; 

2) ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц 
органов управления и сил муниципального звена; 

3) осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам 
управления и силам муниципального звена данных о прогнозируемой 
чрезвычайной ситуации, информирование населения о чрезвычайной ситуации; 

4) принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и 
развития чрезвычайной ситуации, снижению размера ущерба и потерь в случае ее 
возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности 
функционирования организаций в чрезвычайной ситуации; 

5) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайной ситуации и иных документов; 

6) привести при необходимости силы и средства муниципального звена в 
готовность к реагированию на чрезвычайную ситуацию, сформировать 
оперативные группы; 

7) восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов, 
созданных для ликвидации чрезвычайной ситуации; 

8)  ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц 
органов управления и сил муниципального звена; 

9) проверить техническую готовность и работу передвижных, автономных 
источников электропитания на объектах жизнеобеспечения;  



10) усилить контроль за дорожной обстановкой, соблюдением правил 
дорожного движения в зоне ответственности, работой автомобильного транспорта, 
при необходимости ограничить или приостановить движение пассажирского 
автотранспорта на дальние расстояния;  

11) предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств 
аварийно-восстановительных бригад, дорожных служб, иметь в готовности 
необходимые запасы материально-технических средств для возможного 
проведения аварийно-восстановительных работ; 

12) организовать мониторинг функционирования систем тепло-, 
водоснабжения, электроснабжения, готовность дорожных служб к обеспечению 
беспрепятственного транспортного сообщения на территории городского округа 
Стрежевой». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


